



# Правительство Нижегородской области

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 октября 2016 года

№ 726

**О внесении изменений в государственную программу «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 285**

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в государственную программу «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 285, следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы»:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств областного бюджета (тыс. рублей) в разбивке по подпрограммам»:

- в графе «всего»:

цифры «8471462,9» заменить цифрами «8471512,9»,

цифры «3655945,5» заменить цифрами «3652343,7»;

цифры «2910465,7» заменить цифрами «2930984,8»;

цифры «1681589,2» заменить цифрами «1664721,9»;

- в графе «2016 год»:

цифры «1372392,8» заменить цифрами «1372442,8»;

цифры «687280,3» заменить цифрами «683678,5»;

цифры «520027,8» заменить цифрами «540546,9»;

цифры «128745,6» заменить цифрами «111878,3»;

2) позицию «Государственная программа» в позиции «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы» дополнить индикаторами 7-9 следующего содержания:

«

7.	Удельный расход электрической энергии на снабжение органа государственной власти и подведомственных государственных учреждений	кВт. ч/кв. м	96,98
8.	Удельный расход тепловой энергии на снабжение органа государственной власти и подведомственных государственных учреждений	Гкал /кв.м	0,245
9.	Удельный расход природного газа на снабжение органа государственной власти и подведомственных государственных учреждений	куб. м/че л.	3631,24

».

1.2. В разделе 2 «Текстовая часть государственной программы»:

1.2.1. В таблице 1 «Перечень основных мероприятий государственной программы» подраздела 2.4 «Перечень основных мероприятий государственной программы»:

1) в позиции «Цель государственной программы: реализация государственной политики в области физической культуры и спорта; создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом, повышение конкурентоспособности нижегородского спорта на всероссийской и международной спортивных аренах, популяризация массового и профессионального спорта (включая спорт высших достижений), создание условий подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Нижегородской области и Российской Федерации, создание условий для наиболее полного и качественного развития молодежи и реализации ее потенциала в интересах Нижегородской области»:

в графе «2016» цифры «1372392,8» заменить цифрами «1372442,8»;

в графе «всего» цифры «8471462,9» заменить цифрами «8471512,9»;

2) в позиции «Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»:

в графе «2016» цифры «687280,3» заменить цифрами «683678,5»;

в графе «всего» цифры «3655945,5» заменить цифрами «3652343,7»;

3) в пункте 1.2 «Обеспечение выполнения учреждениями, учредителем которых является министерство спорта Нижегородской области, государственных заданий на оказание услуг и иных целевых мероприятий»:

в графе «2016» цифры «603985,1» заменить цифрами «596758,5»;

в графе «всего» цифры «3243049,3» заменить цифрами «3235822,7»;

4) в пункте 1.3 «Обеспечение медицинского контроля за занимающимися физической культурой и спортом в Нижегородской области»:

в графе «2016» цифры «25251,6» заменить цифрами «28876,4»;

в графе «всего» цифры «151847,6» заменить цифрами «155472,4»;

5) в пункте 1.9 «Строительство физкультурно-оздоровительных комплексов» в графе «Сроки выполнения» цифры «2016» заменить цифрами «2016-2017»;

6) дополнить пунктом 1.10 «Реконструкция футбольных полей» следующего содержания:

«

1.10.	Реконструкция футбольных полей	Всего, в т.ч.	2017	Министерство строительства НО								
		Кап. вложения										
		НИОК Р										
		Прочие расходы										

»;

7) в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

в графе «2016» цифры «520027,8» заменить цифрами «540546,9»;

в графе «всего» цифры «2910465,7» заменить цифрами «2930984,8»;

8) в пункте 2.2 «Обеспечение подготовки спортивного резерва»:

в графе «2016» цифры «384491,2» заменить цифрами «394907,5»;  
 графе «всего» цифры «2101726,0» заменить цифрами «2112142,3»;

9) в пункте 2.5 «Организация учебно-тренировочной работы и отдыха воспитанников детских спортивных школ в летнее время»:

в графе «2016» цифры «8045,4» заменить цифрами «9318,2»;  
 графе «всего» цифры «50110,7» заменить цифрами «51383,5»;

10) пункт 2.6 «Строительство регионального тренировочного центра в г.Нижнем Новгороде (комплекс трамплинов)» изложить в следующей редакции:

«

2.6.	Капитальные вложения в объекты спорта высших достижений	Всего, в т.ч.	20	Министерство строительства НО	3374,5	8830,0					12204,5
		Кап.вложения	15-		3374,5	8830,0					12204,5
		НИОКР	17								
		Прочие расходы									

»;

11) пункт 2.7 «Проведение государственной экспертизы проектной документации по объекту: «Региональный центр спортивной подготовки по адаптивным видам спорта в г.Дзержинске Нижегородской области» исключить;

12) в позиции «Подпрограмма 3 «Подготовка к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018»:

в графе «2016» цифры «128745,6» заменить цифрами «111878,3»;  
 в графе «всего» цифры «1681589,0» заменить цифрами «1664721,9»;

13) в пункте 3.1 «Строительство спортивных сооружений для проведения игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018»:

в графе «2016» цифры «89419,0» заменить цифрами «80489,0»;  
 в графе «всего» цифры «825427,5» заменить цифрами «816497,5»;

14) в пункте 3.2 «Проведение мероприятий по подготовке к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу»:

в графе «2016» цифры «21074,7» заменить цифрами «21816,0»;

в графе «всего» цифры «132318,6» заменить цифрами «133059,9»;

15) в пункте 3.3 «Содержание компании, управляющей стадионом и базой команд»:

в графе «2016» цифры «15051,9» заменить цифрами «6273,3»;

в графе «всего» цифры «389107,1» заменить цифрами «380328,5»;

16) в пункте 3.4 «Проектно-изыскательские работы и проведение государственной экспертизы проектной документации по спортивным сооружениям для проведения игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018»:

в графе «2016» цифры «3200,0» заменить цифрами «3300,0»;

в графе «всего» цифры «236836,0» заменить цифрами «236936,0».

1.2.2. Позицию «Программа «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области» подраздела 2.5 «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации государственной программы» дополнить индикаторами 7-9 следующего содержания:

«

7.	Удельный расход электрической энергии на снабжение органа государственной власти и подведомственных государственных учреждений	кВт. ч/кв. м			96,98	96,98	96,98	96,98	96,98	96,98
8.	Удельный расход тепловой энергии на снабжение органа государственной власти и подведомственных государственных учреждений	Гкал /кв. м			0,26	0,26	0,26	0,255	0,25	0,245
9.	Удельный расход	куб.			3631	3631	3631	3631,	3631	3631,

природного газа на снабжение органа государственной власти и подведомственных государственных учреждений	м/чел.				,33	,33	,33	30	,27	24
--	--------	--	--	--	-----	-----	-----	----	-----	----

».

1.2.3. В подразделе 2.9 «Обоснование объема финансирования»:

1) в абзаце первом:

цифры «8471462,9» заменить цифрами «8471512,9»;

цифры «1372392,8» заменить цифрами «1372442,8»;

2) в таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета»:

а) в позиции «Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области»:

- в графе «2016»:

цифры «1372392,8» заменить цифрами «1372442,8»;

цифры «1279773,8» заменить цифрами «1279533,8»;

цифры «92619,0» заменить цифрами «92909,0»;

б) позиции «Подпрограмма 1», «Подпрограмма 2», «Подпрограмма 3» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма 1	«Развитие физической культуры и массового спорта»	всего	667685,7	683678,5	599146,8	584676,8	564609,0	552546,9
		Министерство спорта Нижегородской области	667685,7	683388,5	599146,8	584676,8	564609,0	552546,9
		Министерство строительства НО		290,0				
Подпрограмма 2	«Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»	всего	474685,9	540546,9	478938,0	478938,0	478938,0	478938,0
		Министерство спорта Нижегородской области	471311,4	531716,9	478938,0	478938,0	478938,0	478938,0
		Министерство строительства	3374,5	8830,0				

Подпрограмма 3	«Подготовка к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018»	ства НО						
		всего	244236,0	111878,3	686420,9	622186,7	0,0	0,0
		Министерство спорта Нижегородской области	10600,0	28089,3	198983,9	338465,2		
		Министерство строительства НО	233636,0	83789,0	487437,0	283721,5		

»;

3) в таблице 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию государственной программы за счет всех источников»:

а) в позиции «Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области»:

- в графе «2016»:

цифры «1490463,7» заменить цифрами «1490513,7»;

цифры «1372392,8» заменить цифрами «1372442,8»;

б) в позиции «Подпрограмма 1»:

- в графе «2016»:

цифры «733781,4» заменить цифрами «730179,6»;

цифры «687280,3» заменить цифрами «683678,5»;

в) в графе «2016» пункта 1.2 «Обеспечение выполнения учреждениями, учредителем которых является министерство спорта Нижегородской области, государственных заданий на оказание услуг и иных целевых мероприятий» цифры «603985,1» заменить цифрами «596758,5»;

г) в графе «2016» пункта 1.3 «Обеспечение медицинского контроля за занимающимися физической культурой и спортом в Нижегородской области» цифры «25251,6» заменить цифрами «28876,4»;

д) дополнить пунктом 1.10 «Реконструкция футбольных полей»;

е) в графе «2016» позиции «Подпрограмма 2» цифры «542397,6» заменить цифрами «562916,7», цифры «520027,8» заменить цифрами «540546,9»;

ё) в графе «2015» пункта 2.1 «Проведение областных, всероссийских и международных соревнований, обеспечение участия спортсменов в учебно-тренировочных сборах и официальных соревнованиях»:

по строке «всего» цифры «81479,8» заменить цифрами «87706,6»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «6226,8»;

ж) в графе «2016» пункта 2.2 «Обеспечение подготовки спортивного резерва» цифры «400645,2» заменить цифрами «411061,5», цифры «384491,2» заменить цифрами «394907,5»;

з) в графе «2016» пункта 2.5 «Организация учебно-тренировочной работы и отдыха воспитанников детских спортивных школ в летнее время» цифры «8045,4» заменить цифрами «9318,2»;

и) пункт 2.6 «Строительство регионального тренировочного центра в г.Нижнем Новгороде (комплекс трамплинов)» изложить в следующей редакции:

«

2.6. Капитальные вложения в объекты спорта высших достижений	всего	3374,5	8830,0				
	Расходы областного бюджета	3374,5	8830,0				
	Расходы местных бюджетов						
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	Федеральный бюджет						
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели						
	Прочие источники						

»;



й) пункт 2.7 «Проведение государственной экспертизы проектной документации по объекту: «Региональный центр спортивной подготовки по адаптивным видам спорта в г.Дзержинске Нижегородской области» и пункт 2.8 «Субсидия из федерального бюджета на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации» исключить;

к) в графе «2016» позиции «Подпрограмма 3» цифры «177945,6» заменить цифрами «161078,3», цифры «128745,6» заменить цифрами «111878,3»;

л) в графе «2016» пункта 3.1 «Строительство спортивных сооружений для проведения игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018» цифры «138619,0» заменить цифрами «129689,0», цифры «89419,0» заменить цифрами «80489,0»;

м) в графе «2016» пункта 3.2 «Проведение мероприятий по подготовке к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу» цифры «21074,7» заменить цифрами «21816,0»;

н) в графе «2016» пункта 3.3 «Содержание компании, управляющей стадионом и базой команд» цифры «15051,9» заменить цифрами «6273,3»;

о) в графе «2016» пункта 3.4 «Проектно-изыскательские работы и проведение государственной экспертизы проектной документации по спортивным сооружениям для проведения игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018» цифры «3200,0» заменить цифрами «3300,0».

1.3. В разделе 3 «Подпрограммы государственной программы»:

1.3.1. В подразделе 3.1 «Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета (тыс.рублей)» пункта 3.1.1 «Паспорт

Подпрограммы 1» цифры «3655945,5» заменить цифрами «3652343,7», цифры «687280,3» заменить цифрами «683678,5»;

2) в подпункте 3.1.2.4 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1» пункта 3.1.2 «Текстовая часть Подпрограммы 1»:

- после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- реконструкция футбольных полей.».

1.3.2. В подразделе 3.2 «Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 за счет средств областного бюджета (тыс.рублей)» пункта 3.2.1 «Паспорт Подпрограммы 2» цифры «2910465,7» заменить цифрами «2930984,8», цифры «520027,8» заменить цифрами «540546,9»;

2) в подпункте 3.2.2.4 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2» пункта 3.2.2 «Текстовая часть Подпрограммы 2»:

- абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- капитальные вложения в объекты спорта высших достижений.»;

- абзацы восьмой и девятый исключить.

1.3.3. В подразделе 3.3 «Подпрограмма «Подготовка к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу»:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3 за счет средств областного бюджета (тыс.рублей)» пункта 3.3.1 «Паспорт Подпрограммы 3» цифры «1681589,2» заменить цифрами «1664721,9», цифры «128745,6» заменить цифрами «111878,3»;

2) в подпункте 3.3.2.8 «Обоснование объемов финансирования» пункта 3.3.2 «Текстовая часть Подпрограммы 3»:

- в абзаце первом цифры «2667320,5» заменить цифрами «2650453,2», цифры «177945,6» заменить цифрами «161078,3»;

- в абзаце втором цифры «1681589,2» заменить цифрами «1664721,9», цифры «128745,6» заменить цифрами «111878,3».

2. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.



В.П.Шанцев